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Zaszczep pupila, to tylko chwila! Obowiązek i ochrona przed wścieklizną

Zaszczep pupila, to tylko chwila! Obowiązek i ochrona przed
wścieklizną

Szczepienie zwierząt domowych jest jednym z najważniejszych obowiązków każdego
opiekuna. Nie tylko chroni twojego pupila, ale także zapewnia bezpieczeństwo tobie i twoim
bliskim. W przypadku psów, szczepienie przeciwko wściekliźnie jest bezwzględnie
wymagane przez prawo.

Dlaczego szczepienie jest tak ważne?

Wścieklizna to śmiertelna, wirusowa choroba zakaźna, która atakuje układ nerwowy ludzi i
wszystkich ssaków, w tym psów i kotów. Jest to jedna z najgroźniejszych chorób odzwierzęcych
(zoonoz). Niestety, w przypadku rozwinięcia się objawów, wścieklizna jest praktycznie w 100%
śmiertelna.

Szczepiąc swojego psa, a także kota, chronisz:

Swoje zwierzę: przed zachorowaniem na śmiertelną chorobę.1.

Siebie i swoich bliskich: przed potencjalnym zarażeniem, które może nastąpić np. w wyniku2.
ugryzienia przez chore zwierzę.

Społeczeństwo: przyczyniasz się do budowania odporności populacyjnej i eliminacji3.
wścieklizny w Polsce.

Obowiązek szczepienia psów

Zgodnie z polskimi przepisami, szczepienie psów przeciwko wściekliźnie jest obowiązkowe!

Pierwsze szczepienie psa musi nastąpić w terminie 30 dni od ukończenia przez niego 3.
miesiąca życia.

Następne szczepienia muszą być powtarzane nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia
ostatniego szczepienia.

Pamiętaj! Brak ważnego szczepienia psa jest wykroczeniem i może skutkować nałożeniem kary
grzywny.

Zaszczep też kota!
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Choć w przypadku kotów szczepienie przeciwko wściekliźnie nie jest prawnie obowiązkowe, jest ono
zdecydowanie zalecane! Szczególnie dotyczy to kotów wychodzących, które mają kontakt z dzikimi
zwierzętami (np. lisami, nietoperzami) – głównymi rezerwuarami wirusa w środowisku naturalnym.
Chroniąc kota, dodatkowo zabezpieczasz swój dom.

Gdzie zaszczepić pupila?

Szczepienia realizują lekarze weterynarii świadczący usługi weterynaryjne w ramach zakładu
leczniczego dla zwierząt (przychodni lub gabinetu weterynaryjnego).

Wykaz placówek uprawnionych do wykonywania szczepień i udzielania świadczeń weterynaryjnych
znajdziesz na stronie: http://www.poilw.com.pl

Zadbaj o zdrowie i bezpieczeństwo swojego pupila oraz całej rodziny. Zaszczep zwierzę! To
tylko chwila!

Akcja informacyjna Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Więcej informacji
znajdziesz także na stronie:  http://krosno.wiw.gov.pl
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